
МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСИУБЛИКАНЫБГ 
ЭКОНОМШСАЛЫК ОЗУМИНИИ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМбЗУМИ)

ПРИКАЗ ЧАКАРУ

от 2022 г. № ОД

г. Горно-Алтайск
О проведении обследования по определению вида фактического 

использования зданий (строений, сооружений) и помещений, 
расположенных на территории Республики Алтай, для целей

налогообложения

На основании пункта 9 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации и пункта 6 Порядка определения вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории 
Республики Алтай, для целей налогообложения, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Алтай от И декабря 2019 года 
№ 346, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести обследование по определению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на 
территории Республики Алтай, для целей налогообложения в отношении 
следующего объекта недвижимости: нежилое помещение, Чемальский район, 
с. Чепош, ул. Трактовая д. 12 а, собственник Тозыякова Тамара Александровна.

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение обследования 
объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего Приказа:

Коростелеву Е.А. - специалиста-эксперта отдела по управлению 
государственной собственностью Республики Алтай Министерства 
экономического развития Республики Алтай;

Комдошеву С.Ы. - главного специалиста 1 разряда отдела по управлению 
государственной собственностью Республики Алтай Министерства 
экономического развития Республики Алтай;

Титову Е.В. - экономиста ГБУ РА «Центр государственной кадастровой 
оценки»;

Мурсукову Р.Э. -  специалиста по анализу рынка недвижимости ГБУ РА 
«Центр государственной кадастровой оценки».



2

3. К обследованию приступить с 20 июня 2022 года и окончить не позднее 
30 июня 2022 года.

4. Отделу по управлению государственной собственностью Республики 
Алтай Министерства экономического развития Республики Алтай:

в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего Приказа разместить 
настоящий Приказ на официальном сайте Министерства экономического 
развития Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

не позднее 5 рабочих дней до даты начала проведения обследования 
направить собственнику объекта недвижимости, указанному в пункте 1 
настоящего Приказа, уведомление о проведении обследования с приложением 
копии настоящего Приказа заказным письмом с уведомлением о вручении.

Министр В.В.Тупикин


